gressi eēnt. uidit eliab: et ait. **Hū**
 coram dño est xpc eius. Et dixit do-
 minus ad samuel. Ne respicias uul-
 tum eius. neq; altitudinē stature
 eius; qm̄ abiecti eum: nec iuxta in-
 tuitum hominis iudico. Homo enī
 uidet ea que parent: dñs autē in-
 tuetur cor. Et uocauit ysai amina-
 dab: et adduxit eū coram samuel.
 Qui dixit. **Hec** hunc elegit dñs.
 Adduxit autē ysai sama. De quo
 ait. **Etiam** hunc nō elegit dñs. Ad-
 duxit itaq; ysai septem filios suos:
 coram samuel. Et ait samuel
 ad ysai. **Non** elegit dñs ex istis.
 Dixitq; samuel ad ysai. **Numq̄d**
 iam completi sunt filij. Qui res-
 pondit. **Adhuc** reliquus est par-
 uulus: et pascit oues. Et ait sa-
 muel ad ysai. **Mitte**: et adduc eū.
Hec enim discumbemus: pul qm̄
 ille hūc ueniat. **Misit** ergo: et ad-
 duxit eum. **Erāt** autem rufus: et
 pulcher aspectu: decoraq; facie.
 Et ait dñs. **Surge**: et unge eum.
 Ipse est enim. **Tulit** igitur samuel
 cornu olei: et unxit eum ī medio
 fratrum eius. Et directus est sp̄s
 dñi in dauid: a die illa et in reli-
 quiū. **Surgensq;** samuel: abiit
 in ramatha. **Spiritus** autē dñi re-
 cessit a saul: et exagitabat eum
 sp̄s nequam a dño. **Dixeruntq;**
 serui saul ad eum. **Ecce** sp̄s dei
 malus: exagitat te. **Jubeat** dñs
 nr̄: et serui tui qui coram te sunt
 querent hōiem scientē psallere
 cythara: ut quando arripuerit

te sp̄s dei malus. psallat manu sua:
 et leuius feras. Et ait saul ad ser-
 uos suos. **Prouidete** m̄ aliquem
 bene psallentē: et adducite eū ad
 me. Et respondens unus de pueris:
 ait. **Ecce** uidi filiū ysai berthleemi-
 tem. scientē psallere. et fortissimū
 robore. et uirum bellicosum. et pru-
 dentem in uerbis. et uirū pulchrū:
 et dñs est cum eo. **Misit** ḡ saul
 nuncios ad ysai: dicens. **Mitte**
 ad me dauid filium tuū: qui est
 in pascuis. **Tulit** itaq; ysai asinū
 plenum panib; et lagenā uini. et
 hedum de capris unum: et misit
 p̄ manū dauid filij sui saul. Et
 uenit dauid ad saul: et stetit co-
 ram eo. **At** ille dilexit eū nimis:
 et factus ē eius armiger. **Misitq;**
 saul ad ysai: dicens. **Stet** dauid
 in conspectu meo: inuenit enim
 grām. in oculis meis. **Igitur** q̄ndo
 cumq; sp̄s dei malus arripēbat
 saul: tollebat dauid cytharā. et
 pcutiebat manu sua: et refocilla-
 batur saul: et leuius habebat. **Re-**
 cedebat enim ab eo sp̄s malus.

Congregantes **XVII**
 autē philistym agmina sua
 in preliū. conuenerunt in sochor
 iude: et castra metati sunt inter
 sochor et azecha. ī finib; domyn.
 Porro saul et uiri isrl̄ congregati
 uenerunt in ualle terebinthi: et
 direxerunt aciem ad pugnandū
 contra philistym. Et philistym
 stabant sup montē ex hac parte:
 et isrl̄ stabat sup montē ex altā

allisq; erat marcos. Et
 ut spiritus de calis pla-
 nissime galach de qm̄
 ser coloris et palmo.
 is crea sup caput eius: et lo-
 mra mēdēdatur: qm̄
 uice eius: quinq; mē-
 is erat. Et oras oras in-
 mōib; et cūpēs oras
 thomeros eius. **Habē** autē
 erat quāsi hancum.
 spm̄ aut ferum hanc er-
 uelios habebat aut. Et ar-
 tis: antecedit in. **Sens**
 uor aditus psalmos
 uerbar eis. **Quar** uerba
 preliū. **Amq̄d** ego nō
 uelites. et uis seruū saul.
 et uobis uiri: et dēdēd
 ipse remanen. **Si** quoniam
 oras in pascuis me: et
 uis seruū. **Si** ego autē qua-
 r pascuis cum: uis seruū
 uerbar eis. **Et** uerbar
 et. **Et** explorat agmine
 de. **Dart** nōd uerum. et
 singulari terram. **Pu-**
 tal et ois uer uelice
 uelice hūmiferando
 uer metebat uer
 uer filius uer epl
 uer aditū est. de be
 uer nōm erat ysai: qm̄
 uer filios et erat uer
 uer: et grandis
 uer aut uer filij
 uer saul: in preliū
 uer filij eius a p̄

parte: uallisq; erat inter eos. Et egressus ē uir spiritus de castris philistinorum. nomine goliath de geth: altitudine sex cubitorum et palmo. Et cassis erea sup caput eius: et lorica hamata induebatur. Porro pondus lorice eius: quinq; milia siclorum eris erat. Et ocreas ereas habebat in cruribus: et clipeus ereus tegebat humeros eius. Hastile autem haste eius: erat quasi litigatorum terentium. Ipse autem ferrum haste eius: sexcentos syelos habebat ferri. Et armiger eius: antecedebat eum. Stansq; clamabat aduersus phalangas israel: et dicebat eis. Quare uenistis parati ad prelium? Numquid ego non sum philisteus. et uos serui saul? Eligite ex uobis uirum: et descendat ad singulare certamen. Si quiuerit pugnare mecum. et percusserit me: erimus uobis serui. Si ego autem perualero et percussero eum: uos serui eritis. et seruietis nobis. Et aiebat philisteus. Ego expraui agminibus israelis hodie. Date michi uirum: et ineat mecum singulare certamen. Audiens autem saul et omnes uiri israelite sermones philistei huiusmodi: stupebant. et metuebant nimis. Dauid autem erat filius uiri ephraim de quo supradictum est. de bethleem iuda. cui nomen erat ysai: qui habebat octo filios. et erat uir in diebus saul senex: et grandaeuus in uisus. Abierunt autem tres filii eius maiores post saul: in prelium. Et nomina trium filiorum eius qui prece-

runt ad bellum: heliab primogenitus. et scelis aminadab. tertius quoque samas. Dauid autem erat minimus. Tribus ergo maioribus secutus saule: abiit dauid et reuersus est a saul. ut pasceret gregem patris sui in bethleem. Procebat ergo philisteus mane et uespere: et stabat quadraginta diebus. Dixit autem ysai: ad dauid filium suum. Accipe fratribus tuis ephypolente. et decem panes istos: et curre in castra ad fratres tuos: et decem formellas casei has deferes ad tribunum. Et fratres tuos uisita bis si recte agant: et cum quibus ordinati sunt disce. Saul autem et illi et omnes filii israel. in ualle teberinchi pugnabant: aduersum philistinum. Surrexit itaque dauid mane et comendauit gregem custodi: et onustus abiit sicut preceperat ei ysai. Et uenit ad locum magala. et ad exercitum: qui egressus ad pugnam. uociferatus erat in certamine. Direxerat enim aciem israel: sed et philistinum ex aduerso fuerant parati. Derelinquens ergo dauid uasa que attulerat sub manu custodis ad sarcinas: cucurrit ad locum certaminis: et interrogabat si omnia recte agerentur erga fratres suos. Cumque adhuc ille loqueretur eis: apparuit uir ille spiritus ascendens. goliath nomine. philisteus de geth de castris philistinorum. Et loquente eo haec eadem uerba: audiuit dauid. Omnes autem israelite cum uidissent uirum. fugerunt a facie eius: tunc

res eū ualde. Et dixit iniquispiā
de isrl. Num uidisti uirum hunc
qui ascendit. Ad expbrandū enī
isrl ascendit. Virum ergo qui pcul
serit eum ditabit rex diuitijs mag
nis; et filiam suam dabit ei: et do
mū patris eius faciet absq; tribu
to in isrl. Et ait dauid ad utros q̄
stabant secum: dicens. Quid dabi
tur uiro qui pculserit philisteum
hunc. et tulerit obprobriū de isrl.
Quis enim ē hic philisteus incir
cumcisus. qui exprobrauit acies di
uuentis. Referebat autē popl's ei
eundem sermonē: dicens. Hec da
buntur uiro: qui pculserit eū. Ad
cū audisset heliab frater ei ma
ior. loquente eo cū alijs; iratus ē
contra dauid: et ait. Quare ue
nisti. et quare dereliquisti oues
illas pauculas in deserto. Ego no
ui supbiam tuam et nequiciam
cordis tui: quia ut uideres plū
descendisti. Et dixit dauid. Qd
feci. Numqd non uerbū est. Et
declinauit paululū ab eo ad aliū:
dixitq; eundem sermonē. Et res
pondit ei ppl's uerbum sicut p̄us.
Audita sunt autē uerba que locu
tus ē dauid: et annūciata in cō
spectu saul. Ad quē cum fuisset
ductus: locutus ē ei. Non concī
dat cor cuiusq; in eo. Ego seruu'
tuus uadam: et pugnabo adū
sum philisteum. Et ait saul ad
dauid. Non uales resistere phil
steo isti. nec pugnare adūsus eū.
quia puer es: hic autē uir bella

tor est ab adolescentia sua. Dixitq;
dauid ad saul. Pascebat seruus tu
us gregem patris sui: et ueniebat
leo et ursus. et tollebat arcitem
de medio gregis: et psequabar eos
et pcutiebam. et uebamq; de ore eor.
Et illi confurgebant aduersū me:
et apprehendebam mentū eor. et suf
focabam infictebamq; eos. Nam
et leonē et ursum interfeci: ego ser
uus tuus. Crit igitur et philisteus
hic incircumcisus: quasi unus ex
eis. Hunc uadam: et auferam ob
probriū ppli. Qm̄ quis ē iste phi
listeus incircumcisus. qui ausus ē
maledicere exercitui dei uiuentis.
Et ait dauid. Dñs qui eripuit me
de manu leonis. et de manu urfi:
ip̄e me liberabit de manu philistei
huius. Dixit autē saul ad dauid.
Vade: et dñs tecum sit. Et induit
saul dauid uestim̄tis suis: et impo
suit galeam eream sup caput eius:
et uestiuit eum lorica. Accinctus
ergo dauid gladio eius sup uestē
suam: cepit temptare si armatus
posset incedere. Non enī habebat
consuetudinē. Dixitq; dauid ad
saul. Non possum sic incedere: q̄a
nec usum habeo. Et deposuit ea.
Et tulit baculū suū: quem semp
habebat in manib; et elegit sibi
quinq; limpidissimos lapides de
torrente: et misit eos in perā pasto
ralem quā habebat secū. Et fundā
manu tulit: et pcessit adūsum phi
listeum. Ibat autē philisteus ince
dens. et appinquans adūsu dauid:

et armiger eius ante eū. Cumq; in
 sperisset philisteus. et uidisset da
 uid. despexit eum. Erat autē ado
 lescens rufus. et pulcher aspectu.
 Et dixit philisteus ad dauid. Nū
 quid ego canis sum. qd tu uenis
 ad me cum baculo. Et maledixit
 philisteus dauid. in dijs suis. Di
 xitq; ad dauid. Veni ad me. et da
 bo carnes tuas uolatilib; celi. et
 bestijs terre. Dixit autē dauid ad
 philisteū. Tu uenis ad me cū gla
 dio et hasta et clipeo. ego autem
 uenio ad te in nōie dñi exercitū.
 dei agminū isrl. quib; exprobrasti
 hodie. Et dabit te dñs i manu mea.
 et pcutiam te. et auferam caput tu
 um a te. Et dabo cadauera castroz
 philistym hodie uolatilib; celi et
 bestijs terre. ut sciat omnis terra
 quia est dñs d's in isrl. et nouerit
 uniuersa ecclia hec. quia non in gla
 dio nec in hasta saluat dñs. Ipsius
 enim bellum ē. et tradet uos i ma
 nus nr̄as. Cum ḡ surrexisset phi
 listeus. et ueniret et appinquaret
 contra dauid. festinauit dauid. et
 cucurrit ad pugna ex aduerso phi
 listei. Et misit manum suā in perā.
 tulitq; unū lapidē. et funda iecit. et
 percussit philisteū in fronte. Et in
 fixus ē lapis in fronte ei. et cecidit
 in faciem suā sup terrā. Preualuit
 q; dauid adūsum philisteū in
 funda et lapide. percussimq; philis
 teum interfecit. Cumq; gladiū nō
 haberet in manu dauid. cucurrit et
 stetit sup philisteū. et tulit gladiū

181
 eius. et eduxit eū de uagina sua. Et
 interfecit eum. p̄ciditq; caput ei.
 Uidentes autē philistym qd mor
 tuus ēēt fortissimus eoz. fugerunt.
 Et consurgentes iuri isrl et iuda
 uociferati sunt. et psecuti sūt phi
 listeos usq; dum uenirent in ual
 lem. et usq; ad portas accharon.
 Cecideruntq; uulnerati de philis
 tym in uia sarim. et usq; ad gēth.
 et usq; accharon. Et reuertentes
 filij isrl postq̄m psecuti fuerant
 philisteos. inuaserunt castra eoz.
 Assumens autē dauid caput phi
 listei. attulit illud in iherlm. ar
 ma uero eius posuit in tabnaculo.
 Co autē tempe quo uiderat saul
 dauid egredientem contra philiste
 um. ait ad abner p̄ncipem milicie.
 De qua strepe descendit hic adole
 scens abner. Dixitq; abner. U
 uit anima tua rex. si noui. Et ait
 rex. Interroga tu. cuius filius sit
 puer iste. Cumq; regressus ēēt da
 uid percussit philisteū. tulit eum ab
 ner et introduxit coram saule in
 manu caput philistei habentem.
 Et ait ad eum saul. De qua p̄ge
 me es o adolescens. Dixitq; dauid.
 Filius serui tui ysai berthleemite.
Ego sum. **XVII**
 Et factum ē cum complexset
 loqui ad saul. anima ionathe con
 glutinata ē anime dauid. et dilex
 eum ionathas quasi aiām suam.
 Tulitq; eum saul in die illa. et nō
 concessit ei ut reuiteretur i domū
 patris sui. Inierunt autē iona